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Už ką ir kam Amerikos darbininkai 
privalo dėkavot?

ša, suvalgo ir kaulus išmeta laukan.
Jeigu prežidentas Ruzvelt, senatoriai, 

gubernatoriai, jenerolai ir kiti valdinin­
kai, kalakuto kąsniais dėkavoja dievui 
už savo laimingą gyvenimą, tai juos ga­
lima išteisįt: jie tokius riebius kalakutus 
valgo kasdien, visokiuose pavidaluose ir 
visokiose kiekybėse. Jie yra kapitalistų 
tarnai. Kapitalistai dėkavodami dievui, 
kad pavelijo milijonus varguolių iškept, 
jie neužmiršta ir savo bernų. Susimilda­
mi, juk tik bernai kitąsyk daugiau kapi­
talistui padirba, negu jis pats!..

Jeigu dievobaimingas kunigas pataiso 
bažnyčioje kalakuto pietus ir ((padėka- 
vonių dienoje)) sukviečia sau meilesnius 
parapijomis ant tų pietų, tai supranta­
ma: valgydamas kalakutą užmuštą jis 
nori*matyt šatyp savęs pulkus jų gyvų...

Bet ką mislija biednas darbininkas, 
neturėdamas kuom nusipirkt kalakuto 
ir griauždamas kauliukus kokios liesos 
vištukės per ((Thanksgiving Day»? Kam 
jis nori padėkavot ir už ką?

Ar už tą jis dėkavoja dievui, kad jis 
pats diena iš dienos kepa pabrike?

Ar už tą jis dėkavoja dievui, kad jo 
pati ir vaikai pusalkaniai ir apskurę?

Ar už tą jis dėkavoja dievui, kad jam 
pavelija sušvinkusiuose kapitalisto rū­
siuose (skiepuose) gyvent ir mokėt ne­
pakeliamas rendas?
i-Ar už tą jis dievui dėkavoja, kad jis, 
jo pati ir vaikeliai kvėpuoja biaurum, 
sugadintu oru, milijonus mikrobų kožną 
sekundą sutraukia į savo plaučius? Ar už 
tą, kad geria užnuodytą vandenį? Ar už 
tą, kad kapitalistai jį šeria supuvusia mė­
sa arklių, šunų, kačių ir net žmogėną?

Ar už tą vargdienis darbinįkas dėka­
voja dievui, kad kapitalizmas uždarė 
jam visus kelius prie teisybės ir apsišvie­
timo? Ar už tą, kad velka sunkius ne­
laisvės retežius? Ar už tą, kad kapitalis­
tų valdžia darbininkams stato kalėjimus 
ir meta į juos darbininkų vadovus? Ar 
už tą, kad draudžia laisvai ant gatvių 
šnekėt ir areštuoja socijalistų oratorius, 
išrodančius žmonių vargus ir skrian-

kaitėme Amerikos kapitalistų lai- 
krašČiuosse, kad prezidentas Ruz- 

velt. ir Šįmet apskelbė Švęst 29-tą dieną 
-lapkričio, kaipo apadėkavonių dieną» 
(Thanksgiving Day). Apskelbimas tas 
lyginasi Rusijos carų «prikazams» švęst 
dienas užgimimo jo paties, pačios ir vai­
kų. Tęnai žmonės tose dienose, po dide­
le bausme privalo nedirbt ant Jaukų, eit 
į bažnyčias ir šaukt: aTave dieve, garbi­
nam))... už tai kad Jeidei ant mųsų kak­
lo terionus... Czionai kapitalistų ber­
nas — prezidentas, kviečia švęst «padė- 
kavopių)) dieną ir suvalgyt iškeptą kala­
kutą,“ kaipo* ženklą gerovės.“ Turtingi 
kapitalistai perka gražiausius ir riebius 
kalakutus, apipeša, išspirgina, ir prie 
Unksmių muzikių, vynu užpildami gar­
džiai suvalgo. Biednesnės kliasos, para­
gintos kapitalistų ir nenorėdamos atsi 
likt nuo mados, ir jos perka apsususius 
kalakutpalaikius, piauja, aprūko ir alum 
užgerdami valgo. Milijonus tų biednų 
naminių paukščių kasmet tą dieną ame­
rikonai išpiauja ir suvalgo «dėkavodami» 
dievui, kad turi gerovę. Kas neišsigali 
pirkt kalakuto, surankioja žąsis, antis ir 
vištas. Kožnas nori tą dieną aplaistyt 
paukščio krauju. Kas nenorėtų sekt tą 
paprotį, tą nedoresnis likimas sutinka 
už Rusijos mužikėlį išėjusį acaro šventė­
je)) nusitašyt kuolą. Czionai ims tave 
kail in kaimynai, sėbrai, bendrai ir visi 
((tikri» amerikonai; nuteps tau duris, ap­
mes purvu sienas, langus; badys pirštais 
praeinantį. Tu esi «foreighneris)>.

Turi ((dėkavot» kam nors ir už ką 
nors, kada Amerikos turtingi buržujai 
paliepia. .. •

Bet už kąt Jeigu turtingas pabrikan- 
tas valgo riebų nupeštą kalakutą, ir tuo- 
mi dėkavoja dįevui už savo gerovę, - tai 
jau suprantama: riebus kalakutas jam 
persistato stiprus, raudonas, petingas 
darbininkas, kurį jis savo pabrike nupe­

! das? Ar už tą, kad iš bankų išvagia mi- 
(lijonus kru\iuai užprakaituoto darbinin- 
kų skatiko? Ar už tai, kad dievas pave­
lijo kapitalistams turėt žemę, kasykles, 
geležinkelius, elektrikos tramvajus, au­
tomobilius, žvilgančius palocius, šilkines 
drapanas, o darbininkui vos ant pečių 
besilaikantį ir su kiauroms kišenėms 
Švarką?

Už ką, o už ką tu broleli-darbininke 
turi dievui dėkavot?!

Kada tu valgai kalakutą per ((Thank­
sgiving Day)), tai teip ir išrodo, kad tu 
valgai pats save. Seninus buvo garsinga 
ir biauri tarpe krikščionių fanatikų le­
genda, buk žydai reikalaują į macus kri­
kščionies kraujo, kuriuom paskui apipe­
niu krikščionis, kad geriau sektųsi juos 
prigaut.

Kapitalistai, o ne žydai, teip daro. Iš­
keptas kalakutas reiškia darbininką. 
Kada darbininkas jį valgo, tai valgo sa- 
vę ir dėkavoja dievui už tą, kad paveli- 
jo'jam but tamsum ir duotis savę iškept.

Darbininke, darbininke! Kapitalistas 
tavę prarijo, tai jis gali linksmintis, švęst 
padekavonių dienas ir tavęs prarijimo 
padėkavojimui gali valgyt užmuštus 
paukščius. Bet tau da ne laikas links 
mintis. Tau nėra už ką dėkavot. Tu da 
esi rįjamas kitų.

Tą dieną tu turi aiškiai sau perstatyt, 
kas tu esi ir kad iš tavo priežasties pini­
guočiai kelia tokią Šventę. Panaudok tu 
ją tavęs išliuosavimui. Kur galima, rei­
kia parengt tą dieną prakalbos, susirin­
kimai, pasišnekėjimai. Kur to ne galima, 
nors reikia keliems susiėjus pasikalbėt 
apie darbininkų judėjimą ir išnaudot tą 
dieną aut savo reikalų, kad ir kalakutą 
valgant. Perskaityt kokią gerą knygutę, 
pagimdyt kokį gerą savo apielinkei ar 
mųsų partijai sumanimą.

Darbininke, atmink jog tavo kalaku­
tas da neiškeptas, bet greit jau bus... Ir 
tada jau kasdieną jį turėsi, nes bus įsto­
jus socijalizmo tvarka ant nedoro kapita­
lizmo griuvėsių.
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Isz veikimu „Socialist Par- 
ty’joje”-

Buvo įnešimas referendumo Nil, ko­
kią poziciją turi užimt visą aSocijalistų 
Partija® kaslink abiejų didelių darbo są­
jungų Amerikoje: «Visasvietinės Darbo 
Sąjungos (Industrial Workers of the 
World) ir ((Amerikos Darbo Sąryšio® 
(American Federation of Labor). Po to 
sekė sumanimas N 15, per J.Menton, 
Michigano valstijos tautos komiteto są­
narį, šioks: ((Aš sumanau, kad visoki 
rašinėjimai, gaunami Tautos Biuran,- 
ar tai kaipo sumanimai ar tai kaipo aiš­
kinimai,-nurodantįs gerumus arba blo­
gumus ((Amerikos Darbo Sąryšio® ir 
((Visasvietinės Darb. Sąjungos®, tui i but 
atmesti®.

Padavus referendumui, valstijiniai tau­
tos komiteto sąnariai šiaip nubalsavo: 17 
balsų ateip®, 26-«ne»; 13- visai nebal­
savo. Kritika darbininkiškų organizaci­
jų ((Socijalistų Partijoje® turės gyvuot. 
Pasirašo

Tautos sekretorius, <7- Mahlon Barnes. 
NB. Paaiškinimai bus toliaus.

Referendum N1.
((Išeinant iš atžvilgio, jog ginčai apie 

žinomą klausimą mokėjimo 5c. ant ne­
išeinančio dabar «Darb. Balso® bei ((tak­
tikos® bei ((begališkumų LSPA. C. K to 
toliau būtinai turės but negeistini, nes 
įves netvarką partijon bei nesusipratimą 
tarpe draugų; nenorint C.K. už jo išriši­
mą to klausimo, dėl stokos veiksmaro- 
džių, - kaip jis turėtų elgtis, - nė peikt 
nė girt kaip nė opozicijos;

Baston, Pa. 42 kuopa, susirinkime 
30 dieną rugsėjo vienbalsiai nutarė:

Kad ikitol kol neišeis vėl «D.B», mo- 
kestįs turi but 25c; - 20c. į Centro išdą, 
o 5c. į kuopų (teip Kaip nutarta per C. 
K. žiur. N 35 ((Kovos®) ir kad tie pini­
gai. katrie per kuopas yra įmokėta jau 
ant ((Darbininkų Balso® į Centro išdą, 
turėtų but perduoti į «Kovos» Fondą, ir

Szitą savo rezoliuciją paduot ant refe­
rendum visos Partijos. Szita rezoliucija, 
jeigu bus priimta per Partija, turės galę 
iki III Susivažiavimo. Pasirašyta J.B. 
Jusaitis.®

Draugai! Tuomi paduodu nutarimą 
42 kuopos ant perbalsavimo (referen­
dum) visų partijos draugų.

Tas turi atsibut šiaip:
30 dienų tas klausimas bus atviras dėl 

apkalbėjimų. Nuomones savo prieš ar už 
(pro ir contra) gali paduot ne tik kuopos 
bet ir pavieniai ir turi but išreikštos 
trumpai ir tik apie reikalą ir surašytos

ant atskiros nuo kitokių reikalų popie- 
ros. Kuopos (ne pavieniai) turi tiesą pa­
duot pataisymus ant įnešimo, priedus 
(amendment). Apkalbėjimui šito reika­
lo skiltįs ((Kovos® užsidarys su 48 num. 
Po to trauksis laikas balsavimų. Apie 
nubalsavimą bus pranešta savo laike. 
Reikale šio referendumo (visi nubalsavi- 
mai) viskas turi but nusiųsta ant rankų 
Centro Organizatoriaus. Tvarka vedimo 
referendum bus pagal Robertso perla- 
mentarines tiesas, prisilaikant tvarkos 
išdirbtos per ((Socialist Party® (Žiūrėk 
((Official bulletin of the Socialist Party®).

Su broliškais »sveikinimais, perduoda­
mas Partijai

Centro Organizatorius, A. Petratis, 
130 Scribner St. Grand Rapids, Micb,

--- -------

Is lauko Partijos.
’ || Springfield, III. -29-ta LSPA. kuo­
pa spalinio 21 d. turėjome susirinkimą. 
Pribuvo atstovai nuo anglų ir vokiečių 
socijalistų, iš vietiniu kuopų; nutarėme 
visi iš vieno dirbt dienoje balsavimo 6-tą 
lapkričio del geresnio pasekmingumo ir 
apgynimo reikalų mųsų Partijos. Teip- 
gi tapo nutarta kad kiek vienoje miesto 
srytėje (vvardoje) prie balsiį prižiūrėjimo 
pastatyta butų po du socijalistų; kurioje 
rasis lietuvių, tai vieną lietuvį ir vieną 
anglą - kad kapitalistų partijų mekleriai 
teisingai pasielgtų su balsais duotais už 
socijalistų partiją. Nes atiduotas balsas 
darbininko už socijalistų partiją, ženkli­
na kapitalistams baisiaus negu trenksmas 
perkūno.

Teipgi svarstėme kas link organo ((Ko­
vos® padidinimo; nutarėme kad, formatas 
gerai palikt tas pats; nes dabartinis ((Ko­
vos® formatas labai parankus del sutau- 
pinimo apdaryt į knygas dėl atminties 
sau ir busenčiai mųsų gentkartei. O 
straipsniai kad butų kuo daugiausiai te- 
oretiški apie socijalizmą ir dabartinę 
mųsų kovą su prispaudėjeis geriančiais 
mųsų kraują ir darbininkų, prakaitą, 
teipgi apie soeijalizmo surėdymą ateitėje. 
Mųsų nuomonė «Kovos» išsiplatinimui 
pagelbės kartu jos padidinimas. Teipgi 
prisirašė 8 nauji draugai į mųsų kuopą. 
Dartės mųsų kuopa turi nariij 40. - Su 
draugiškais linkėjimais visiems draugams 
mųsų Partijoje: lai platinas mokslas so­
eijalizmo tarpe darbininkų luomo, - S e- 
n a s Krivait ijs.

|| Elizabeth, N. J. - Rūpesčiu Brook- 
lyno susivienijusių draugysčių komiteto, 
16-tą spalinio čionai tapo parengtos 
prakalbos. Susirinkus čionykščiams lie­
tuviams prakalbos tapo atidarytos per J. 
Orininkaitį, kurs buvo išrinktas tam 

vakarui pirmsėdžiu. Kalbėtojai buvo 
šitie: L Drg. A. Žagaras, atstovas Lie­
tuvos Socijaldemokratų Partijos; 2. Drg. 
J.Szunskis; 3. Drg. J.Grinius; 4. Drg. 
J. Szukys (paskutinieji viti trįs iš Brook­
lyn©). Visi kalbėtojai aiškino apie šędie- 
ninį padėjimą visos Rusijos abelnai ir 
Lietuvos podraug. Ten prispaustoji liau- 
dė priversta buvo sukilt prieš tyronišką 
caro valdžią, arba pakelt revoliuciją. 
Nurodė, kaip vargsta vargdieniai žmonės 
ir kad tas vargas išmokina juos kovot ir 
toje kovoje už laisvę numirt. Kalbėto­
jai karštai ragino žmones prie skaitymo 
gerų raštų ir laikraščių, ypač raštų apie 
socijalizmą, kurie tik vieni atidaro žmo­
gui akis ir parodo, iš kur jų yra kilę var­
gai ir kaip nuo tų vargų nusikratyt. - 
Drg. A.Žagaras pasidarbavo šiame susi­
rinkime kad sutvert LSPA. kuopą. Jo 
triūsas puikius išdavė vaisius, nes išsyk 
susirašė net 25 sąnariai. Męs, elizabeth’- 
ieciai ištariame širdingą ačių visiems 
kalbėtojams ir padėjusiems mums susi­
organizuok Velytina, kad tokie agitato­
riai aplankytų ir kitus tokius lietuviais 
apgyventus kampelius, kur da nėra mų­
sų partijos kuopų ir sukrutintų pasinė* 
rusins snauduly mųsų brolius. Tada dar­
bininkų susipratimas žymiai augtų, ne- 
žiurįt į nedoras paines naujai gimstančių 
visokio dažo atžagareivių. Agitacija ir 
plėtojimai mokslo apie draugijos surėdy­
mą (socijalizmą) lietuviams yra laĮ>ai 
reikalingu daiktu. Tūli da visai nežino, 
kas tai yra socijalizms. Tą gražiai illius- 
truoja šis atsitikimas, kurs turėjo vietą 
mųsų pačių miestely tą patį vakarą kada 
buvo prakalbos ir kada susitvėrė LSPA. 
kuopa. Tūlas jaunas vaikinas, beklau­
sydamas oratorių apie darbininkų susi- 
vienijmus, suprato sau, jog tas yra labai 
naudingu daiktu ir, pradėjus kitiems ra­
šytis į naujai užmegztą kuopą, tas vai­
kiukas linksmiai priėjo prie komiteto ir 
pareikalavo, kad ir jį įrašytų. Czionai 
jis tapo užklaustas: ar įstengs toks jau­
nas būdamas [nes turi vos 16 metų] kas 
mėnuo užsimoket po 20c, ar uždirba pa­
kaktinai ant to, — vaikinas atsakė, kad jis 
galįs ant gerų darbų mokėt nors po 50c. 
Kada tapo prirašytas, tai matėsi iš jo 
veido širdingas užsiganėdinimas, kad ir 
jis dabar prisivienijo prie tos armijos 
proletarų-darbininkų, kurie stengiasi iš­
kovot sau laimingą ateitį. Bet štai kas 
atsitiko! Vos jam išėjus iš svetainės, su­
sitiko jį keli pažįstami tamsunėliai, jojo 
giminaičiai ir sėbrai, ir klausia jo: «Ar 
ir tu prisirašei!® J is linksmai ir rainiai 
atsakė: «Naje, prisirašiau®. Tada tie ėmė 
koliot, sakydami: «Ar tu žinai, prie ko 
tu dabar prisirašei!! Juk tai ten anarkis- 
tai! Tu dabar išsižadėjai savo tėvų, pa
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mis didelius plotas, nupjauja ir iškulia 
mašinoms 10 sykių daugiau. Czia produ­
kcija yra daug sykių vaisingesnė. Ji ma­
žai reikalauja žmogaus rankų. Ji yra di­
delė produkcija. Arba vėl; štai sėdi stu- 
belėj dailydė ir dirba medinius daiktus. 
Jis per dieną padirba vos vieną stalą. Jo 
produkcija yra maža ir pirkėjams bran­
gi. Bet vieną gražią dieną, netoli nuo jo 
stubelės kapitalistas išmūrijo didelį na­
rna, uždėjo jame medinių išdirbimų pab- 
riką, nupirko geriausius įrankius (instru­
mentus), įstatė piovimui lentų, abliavi- 
mui, gręžimui, suspaudimui milžiniškas 
mašinas. Ten vienas žmogus, pastatytas 
prie mašinų, padirba ant dienos 10 sta­
lų. Pirkėjai gauna čion stalus daug pi­
giau ir nebeina pirkt pas aną dailydę 
stubelėj. Kada tas nebetenka pirkėjų, 
jis meta savo amatą ir eina pats į pabri- 
ką pelnyt duonos. Sztai, didžioja pro­
dukcija prarijo produkciją mažają. 
Taigi mųsų programo pirmasai sakinys, 
daugeliu žodžių ir stačiokiškai pasakant, 
teip išsireiškia: «Męs esam žmonės, esa­
me visuomene. Męs išėjom iš stovio pus­
laukinių sutvėrimų ir išradom, kaip dau­
giausiai padaryt visko ant svieto. Męs 
ekonomiką išplėtojam. Bet męs nebeė- 
sam visuomenė žmonių, bet piniguočių 
tarnai. Piniguočiai nuo mųsų atėmė že­
mę, ir mųsų, padaromus daiktus. Jie ap­
valdė mus ir męs dirbame jiems. Todėl 
visuomenės tvarka yra ne be mųsų tvar­
ka, bet nedirbančių žmonių; yra tai 
buržujinė visuomenė, kuri mųsų pačių 
pastatytais pabrikais ir mųsų padirbto­
mis mašinomis, priverčia mus mest smul­
kius amatus ir varo mus į pabrikus; ta 
buržujinė visuomenė stumia prapultiu 
smulkius amatus)). -Darbininkas.

---- -+ -------
Susitvėrimas Pennsylvanijos rajono.

Susinešus šioms kuopoms tarp savęs: 
Philadelphia, Pa. 1-ma; So. Bethlehem, 
Pa. 31 kp. ir Eastono, Pa. - 42-ra k., 
tapo sušaukta 1-ma Konferencija, kurios 
tikslas: su t vert rajoną.

Konferencija atsibuvo 14 spalinio, 
1906 m., So. Bethlehem; Pa., draugo F. 
Masulevyčiaus salėje, 710 5-th st r.

Atstovai buvo sekanti: Philadelphia, 
Pa. 1-mos kuopos: 1. J.O.Szirvydas, 2. 
J .Lukoševyčius, 3. A.Bernotas. So. Bet­
hlehem, Pa. 31 kp.: 1. J.Garšva, 2. Fr. 
Masulevyčė, 3. J.Matonis, 4. Adelė Be- 
rukštienė, 5. V.Masulevyčė, 6. J.Beruk- 
štis. Easton, Pa. 42-ros kp.: 1. J.B.Ju­
saitis, 2. P.Jusaitis, 3. A. Anskaitis.

Visoje konferencijoje dalyvavo 3 kuo­
pos su 12 atstovų; teipgi buvo iš 19-tos 
kuopos 2draugai: J.Szukys ir J.Grinius.

Susirinkimas tapo atidarytas per vie­

niekinai šventą tikėjimą!.. Ir duok mušt. 
Apkūlė ir pritąsė nekaltą vaikiną visai 
nežmoniškai. —Tai mat, kaip da tam­
sus mųsų žmonės. Ką tame reikia kal- 
tįtl Žmonių juk nepakaltįsi. Reikia juos 
apšviest, atidaryt akis, tegu ir jie pama­
to, kad socijalistai yra tai tie patįs žmo­
nės darbininkai, tiktai geriaus už juos 
susipratę. O anarkistai yra tai vėl jie 
patįs, kurie per tamsybę daro netvarkę, 
muštynes ir kliūtis darbininkų susipra­
timui. Todėl reikalinga kuotankiausiai 
visur laikyt apie socijalizmą lekcijas. 
Tokie puslaukiniai, jeigu butų žinoję, 
kas tai yra socijalizmas, tai vieton mušt 
tą jauną vaikiuką, butų patįs prisirašę 
prie partijos ir kitus prikalbinę. O dabar, 
kas iš tokių? Anot priežodžio: «nė dievui 
žvakė, nė velniui žarstiklis)). - J.W.L-

|| Philadelphia, Pa. - Vietinės kuopos 
praėjusiame nedėliniame pasikalbėjime 
tarp ko kito, aiškinomės sau, ką reiškia 
žodis ((Produkcijai. Priėjom prie tokių 
išvadų, kad » produkcija)) yra tai išdirbi- 
mas kokio daikto iš kokios nors mede 
gos (materijalo). Teip: artojas aria, sėja, 
piauja ir iš kulia. Jis vadinas gauna iš 
savo darbo vaisius — grudus, javus. Jo vi­
sas triūsas vadinasi produkcija (vaisini­
mas), o tas jo triūso vaisius vadinasi pro­
duktu. Dailydė paima medžią. Tas va­
dinasi gamtos žalia medega. Paskui jis 
tą medį išdžiovina, supjausto į lentas ir 
padirba stalą. Jau stalas yra ne be me­
dega, bet darbo vaisius—„produktas; o jo 
visas darbas vadinasi produkcija. Siuvė­
jas drapanų paima rietimą audeklo. Tas 
vadinasi išdirbta medega, bet da ne pro­
duktas. Paskui jis sukarpo, pasiuva rū­
bą, ir tas rūbas jau yra produktas, o jo 
darbas — produkcija. Ir teip tolia us. Mų- 
sų Partijos programo pirmasis sakinys 
teip skamba: «Ekonomiškasai išsiplėtoji- 
mas buržujinėjė visuomenėj priverstinai 
varo į prapultį mažąją produkciją, ku­
rios pamatas yra —nuosavybė pačių dar­
bininkų ant iŠdarbystės įrankių)). Kadą- 
gi męs jau išsiaiškinom praėjusį kartą 
(Žr. ((Kovos)) Nr. 43) kas tai yra žodžiai 
((ekonomika)) ir buržuazija)), tai dabar 
mums reikia suprast, kas tai yra «mažoji 
produkcija)). Bandykim surast. Maža 
produkcija yra tai tas, ką vienas žmogus 
savo rankomis padaro, — be mašinų arba 
ir su mažomis mašinomis; Daleiskim: tas 
pats artojas, kada jis turi mažą žemės 
sklypelį ir apdirba jį su vienu arkliu, 
aria medine žagre, akėja medinėmis akė­
čiomis, sėja iš saujos, pjauja riestais pel­
iukais, kulia medinėmis lazdomis, - tai 
jo produkcija yra maža, mažai tesuteikia 
produktų. Kas kita yra dvaruose, kur 
vienas žmogus aparia su plūgais trissyk 
daugiau negu kaimietis, apsėja mašino­

tinės kuopos organiz., drg. J.Garšvą.
Vedimui išrinkti: pirmsodis J.Szukys 

iš Brooklyno; raštininkas A.Bernotas iš 
Philad., Pa.

Užėmus vietą vedikams susirinkimo 
ir išaiškinus siekį šios konferencijos, 
vienbalsiai tapo pripažinta už reikalingą 
sutvert šioje apygardoj rajoną, kad butų 
galima pasekmingiau vest agitaciją tar­
pe lietuvių gyvenančių po šias apielin- 
kės, kur socijalizmas mažai da prasipla­
tinęs.

Toliaus buvo apkalbėjimai reikale 
tvėrimo rajono.

1. Iki kol, surišta rajonas iš 3-jų kuo­
pų: Philadelphia, Pa., So. Bethlehem, 
Pa. ir Easton, Pa.

2. Rajono komiteto sąnariams, važi­
nėjant ant konferencijų turi but apmo­
kama kelio lėšos iš rajono iŠdo, kuris 
bus įsteigtas iš pelno nuo balių, piknin- 
kų, teatrų ir tt., parengtų tam tikslui 
per rajoną.

3. Konferencijos laikyt įmainai, vieną 
syk vienoj vietoj, kitą syk kitoj, teip 
kad tuom prasiplatintų labiaus agitacija.

4. Rajonas vadinsis ne vardu, bet nu­
meriu, kurį duos Centro Organizatorius. 
Todėl ir pratakotas šios konfencijos turi 
but siunčiamas ne organ an LSPA., bet 
C. Organizatorių i, kuris davęs numerį ir 
įrašęs į knygas, pats paduos organan.

Rajono kolniteto pareigos:
Organizatorius: veda visus rei­

kalus rajone, k.t. susižinojime su apsigy­
venusiais lietuviais, rajono apielinkėj, 
rengime prakalbų plačiaus apgyventose 
lietuviais vietose ir abelnai platinime a- 
gitacijos yra jo darbas. Jis tur perduot 
visų savo veikimų rezultatus Centro Or­
ganizatoriui, ir teipgi busimai konferen­
cijai.

Turtų raštinin kas: Tur but ga­
bus vedime skaitlinių, įneša finansų kny- 
gon Visokius rajono įėjimus ir išėjimus, 
ir abelnai reikaluose finansų veda kores­
pondenciją su kitais komiteto nariais.

Literatūros agentas: Tur parsi- 
siųzdįt visokią socijalistišką literatūrą ir 
važinėjant konferencijose, teipgi, kur tik 
galima, ant prakalbų pardavoti ją. Visą 
atskaitą savo darbo priduot konferenci­
jai, patėmijant, kokia literatūra labiaus 
platinasi liaudėj.

Išdininkas: Užtaiko pinigus sa­
vo globoj. Įnėjimų ir išėjimų apyskai­
tos tur paduot fin. raštininkui.

Ikikol sustiprės rajonas, komitetas iš- 
rinkta tik iš trįjų narių: organizatoriaus, 
finansų raštininko ir literatūros agento.

Raštininko susinėsimų pareigas atliks 
organizatorius, o išdininko - fin. rašti­
ninkas.

Į komitetą didžiuma balsų išrinkta šie
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draugai: Organizatorius J.B. Jusaitis 
(660 Pine str., Easton, Pa.) Fin. rast. 
Adelė Berukstienė (710 5-th str., So. Be­
thlehem, Pa.) Literatūros agentas J. 
Garšva (710 5-th str., So. Bet hi., Pa.)

Sekanti konferencija atsibus Eastone, 
Pa., apie pradžią sausio mėnesio. Dieną 
pagarsįs organizatorius.

Pirmsėdis konf. J.Šukys, 
Raštininkas — A. Bernotas.

Pranešdamas, kad Pen n sylvan ijos val­
stijos rajono numeris bus antras (II.) is 
eilės, - sulyg I Konferencijos pratakojo, 
katras tilpo aukščiau, - siuomi karštai 
atsišaukiu į visas kuopas Pennsylvanijos 
valstijoje prisidėt prie naujai susiorgani­
zavusio II rajono ir meldžiu siųst dele­
gatus arba nors siųst savo įnešimus ant 
II konferencijos minėto rajono per laiš 

. kus. Reikale rajono teiksitės draugai 
kreiptis prie rajono organizatoriaus drg. 
J. B. J ūsaičio.

Su broliškais sveikinimais
Centro Org. A.Petratis.

Namuose savininko didelių geležinių dir­
btuvių, nepaprastas judėjimas, Gyvenęs vi­
są laiką Prancūzijoj, viename iš turtingiau­
sių ir ramiausių užkampių tos šalies, sugrį­
žo prie tėvų sūnus, aplankytų jų. Augintas 
aukse ii* šilkuose, visados sotus, nematęs ir 
neturėjęs mažiausio supratimo apie vargą: 
išauklėtas pinigais ten, kur nesigirdžia šau­
ksmo teisybės, kur nedaeina aidas griežimo 
dantų minios alkanųjų, -jaunikaitis pačia­
me gyvenimo žydėjime, sėdėjo atsirėmęs ant 
aukštos, minkštos kėdės, apie kurią apstoję 
jo tėvo sėbrai - pabrikantai, su veidais pilno 
užsiganėdinimo, klausinėjo guodojamo sū­
naus: apie sveikatą, gyvenimą užrubežėje ir 
viską tą, ką tik galėjo sugaut apsvaigęs tur­
tais ir ištvirkimu protas. Stalas stovėjo ap­
krautas įvairiausiais valgiais ir gėrimais, 
apie kurį linksmini strapaliojo, kvatodami 
ii- šūkaudami, riebiĮS piniguočiai.

Palengva atsidarė priešakinės durįs, ku­
riose pasirodė žema, apdriskusi ir sulinkusi 
figūra senos inoterės iš-po skepetos kurios 
galėjai matyt baltus, kaip sniegus, suveltus 
plaukus. Nedrąsiai ji pakėlė aukštyn įdubu­
sias ir raukšlėse veido pasislėpusias akis ir 
atkišo geltoną, išdžiūvusią ranką.

— Kas tai?! - pašokęs nuo minkštos kė­
dės, sušuko pabrikanto sūnus. - Ar ne bai­
dyklė?!

— O ne, nusiraminkit, - atsakė jam sėb 
rai, - tai tinginiai, valkatos...

— Valkatos, - nusistebėjęs, tylom atkar­
tojo sūnus.

— Laukan!-^ sušuko šeimininkas ant se­

nos moteriškės. - Lenda, nesiklausę... Va­
gis...

— O priviso jų dabar po velnių; ant kiek­
vieno žingsnio panašus paveikslai, - praeit 
nebegalima, - gudriai nusišypsojo vienas is 
svečių.

— Pastatėme namus dėl čielų penkesde- 
šimts tokių valkatų, - atsiliepė antras, - še­
riam kaip kiaules, o jie vis da ir po namus 
drįsta valkiotis.

Sūnui pasirodė, kad turi būt didelis skai­
tlius yra tokių žmonių - valkatų, jeigu 50 
ypatų yra tokių, .kurios reikalauja svetimos 
prieglaudos. Argi ta senutė netur vaikų, lie­
tui' savo namų, netur pabriko? Kaip jai ne 
gėda cit ištiesus ranką ir j ieškot maisto ? Ar­
gi gali būt, kad žmogus neturėtų pinigų? 
Tokius maždaug uždavinėjo sau klausimus 
pribuvęs iš svetimos šalies pabrikanto sūnus, 
bet jokiu būdu išrišt jų negalėjo. Tas rodėsi 
jam kokia tai negirdėta pasaka, kokios ir ro­
manuose, - kokius jis skaitė, - ne teko ma­
tyt. Kaip gali būt, kad žmogus neturėtų sa­
vo namo? Ar gali žmogus but be poros gra­
žių arklių, kurie yra dėl jo sutverti? Ir argi 
gali žmogus miegot, neprasivažinėjęs mink­
štam vežime? Ar gali žmogus valgyt pietus 
neišgėręs gero egiptiško vyno? Ne! Iš proto 
reikia išeit to viso neturiant! Argi ta senu­
tė ką tik čia stovėjusi, ne žino massažio (iš­
braukimo) savo negražiam veidui ir ne pažį­
sta pudros (miltelių veido švelnijimui) išra­
stos garsingo proiresoriaus N., kad su teip 
juodu ir surūkusiu veidu eina į svetimus na­
mus? Ar ta sulinkusi žmogystė ne skaito lai­
kraščio ,,Paryžiaus mados”, kad vaikščioja 
susisupusi skylėta skara? Ar ji, nematė ci­
vilizuoto svieto, kad nė nepersistmūus stovi 
prie durių su ištiesta ranka? Negalėjo duot 
atsakymų jaunas buržujus; tik žodis ^val­
katos”, kuris jam buvo nesuprantamu, vis 
da. kaip ir kiti klausimai, skambėjo jo ausi- 
se. Tame žody jis matė šešėlius fantaziškai 
gyvuojančių esybių, kurios šędien buvo jam 
nauja apysaka, akyvom romanu. - romanu 
naujų nesuprantamų užduočių.

Pavalgę svečiai gardžius pietus, vailžiojo 
jauną svečią iš dirbtuvės į dirbtuvę, kiek­
vienas norėdamas jam pasigirt savo turtu ir 
galybe, kuriąja jis valdė minias darbininkų 
žmonių. Jau daug dirbtuvių buvo perėję, 
kada jaunas, iš Prancūzijos pribuvęs sve­
čias, atsigrįžęs į lydinčius jį n ends kai tarė:

— Gana... Man baisiai galvą sopa nuo tų 
dūmų ir smarvės.

Arisi grįžo namon. Svečiai išsiskii-stė, o 
sūnus priėmęs šiltą maudyklę su minerali- 
škoms druskoms, išbučiuotas tėvų, atgulė į 
minkštą, gulbinių plunksnų patalą.

Vos tik spėjo jis užmigt, štai, prieš jo a- 
kis ėmė slinkt įvairus paveikslai. Pirmu­
čiausiai stojos prieš jį geležių liejinyčia, ku­
rios savininku buvo jo tėvas. Miegantis rai­
tės nuo vieno šono ant kito; jį troškino kar­

šti garai ir dūmai, kuriuose darbininkai, su- 
raukę veidus, nešiojo karštą - skystą geležį. L 
Miegantis jautė save ten stovinčiu. Pageltę. 1 
traukdami į savę per dienų dienas karštus fe 
dūmus, su akimis pilnoms neapykantos, visi į fe; 
žiurėjo į jį.

— Argi tai žmonės? - klausė savęs „pono’’ 1 
sūnus. i.

— Teip, męs žmonės-darbininkai! - užsi- - f 
girdo balsai iš už nepermatomų dūmų.

— Žmonės-darbininkai, — krūptelėjęs tari* j 
sūnus ir vis labiau trokšdamas pamislino:- | 
K am j ųs dirbat?..

— Męs dirbam tau, — atsiliepė sykiu keli I 
balsai, - męs dirbam tau, kad tu nedirbęs .. 
galėtumei važinėtis po svetimas šalis; męs 
dirbam, kad tu gardžiai valgy tumei, be var s 
go gyventumei ir ramiai miegotumei; męs i 
dirbam dėlto, kad tu nedirbi!

Baisiam neramume miegantis pervirto ant 
kito šono. Prieš jį stojos paveikslas kitas. J j 
Tai buvo dirbtuvė drapanų. Šimtai vyrą ir H j 
moterų, vaikų ir senelių, dirbo nuo tamsaus ;! 
ryto iki vėlybos nakties, stumdomi prižiiuč i 
tojų.

— Ir tie visi dirba? Kamgi jus dirbat?
Mašinos kaukė tratėdamos ir tame ją i į- 

kaukimė miegantis suprato atsakymą:
— Męs dirbam dėlto, kad jus dėvėtumėt ! 

puikius rūbus. Męs dirbam drapanas dėlto, j fe 
idant vėliau jums už jąs mokėt ir vis dabot į 
nuogais.

Štai atsidaro durįs gerai apš\ lesto kamblį- į 
rio ir išeina raudonas, linksmus ,,ponus”. ' 
Akįs žibėjo godumu, veidai išdribę pertek Į 
Bais, brangus deimantai žėrėjo ant jo pirštų. 1 
Sušuko kokius tai keiksmo žodžius, kumšte- 1 
Įėjo keliems darbininkams į pašonius prosą- 1 
lį eidamas ir gale dirbtuvės vėl pranyko iš J E 
akių

-Už ką juos muša ■- stumdo? - užgimė j t 
miegančio minty naujas klausimas; bet ir J - 
ant to klausimo atsakė dar baisesnis kauks- 1 
mas mašinų, apie kurias vis bėgiojo sušilę j E 
vyrai, moterįs, vaikai ir seneliai.

Vėl nauja dirbtuvė a kiše. Iš didelio kie- | 
mo darbininkai neša lentas ir rąstus į tamsu ||m 
namą, su mažais langais, per kuriuos matosi l|M 
silpna šviesa retai iškabinėtų elektriškų hm- -i 
pučių. Tai buvo dirbtuvė minkštųjų veži- , 

| m ii. Ir čia tas pats bruzdėjimas, tas pats W 
vaitojimas mašinų, be pertrūkio dirbimas ir I 
liejimas prakaito.

— Argi jus visi dirbat? - drąsiai užklaust i H 
sapnuojantis turčiaus sūnus.

— Teip, visi, - pasigirdo atsakymas dm4 
bininkų, - vyrai ir moterįs, jauni vaikai) | 
kūdikiai ir pražilę seneliai. Dirbam visur, - I 
čielame pasauly; dirbam per dienas, mene ,Į 
sius ir metus; dirbam visą gyvenimą... Apie į 
mus nieks nesirūpina. Mūsų siauroms, ski- I J 
pioms gatvėmis, - kur spinduliai saulės nie-1J 
kad neįšviečia, - vaikščioja Vargas išplėtęs į 
alkanas akis, o Tamsybė su Liga, su žvėris 1
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kals veidais slenka paskum. Nelaime ryte 
prikelia mus, o Gėda ir Nužeminimas sėdi 
greta su mumis vakare. Bet kas tau!

Miegantis krūptelėjo, pasuko galvą, pat­
raukė ant savęs minkštą užklodę, lyg bijo­
damas ir j ieškodamas vietos pasislėpt; vėl 
ramiai pradėjo kvėpuot. Bet vėl naujas pa­
veikslas. Jis eina gerai jam pažįstama gatve 
to ramaus užkampio, kur jis visą laiką gy­
veno. Viena ir kita puse gatvės tartum trau­
kėsi begalinės allejos susipynusios iš jaunų 
- žaliuojančių medžių ir įvairiausių gėlių 
(kvietkų). Dailia, kaip stalas, gatve lakstė 
automobiliai ir aut guminių tekinių vežimai, 
kuriuose matėsi šypsojantįs veidai tokių pat 
žmonių, kokius jis matė dirbtuvėse. Tik vie­
nas dalykas nebeteip buvo: už dailių, kvė­
piančių aliejų, kyšojo tūkstančiai kaminų, iš 
kurių rūko juodi dūmai ii’ nyko jie vėliau 
platmėje oro. Paėjęs toliau gatve pamatė 
antrą, nebūtą ir nematytą čia, tame rojuje, 
paveikslą. Šaly tako, atsirėmusi į dailiai ta­
šytą akmenį, sėdėjo senutė atkišusi geltoną 
išdžiūvusią ranką. Ta pati senutė-valkata, 
kurią vakar jo tėvas išmetė per duris, ir a- 
pie kurią da nemiegodamas teip daug mąstė.

Pastovėjęs valandą, griebėsi į savo kišenę 
ir greit įmetė kokį tai pinigą į ranką; bet se­
nutė ne puolė prie jo, tik atkišusi geltoną, 
pastyrusią ranką, laikė su įmestu pinigu, 
tarsi prašydama davėją, kad priimtų alui už- 
ną atgal. Kokiame tai rūke stojos prieš jo 
akis jo tėvo geležių liejinyčia, ir vienas iš 
darbininkų, nešantis raudoną, ištirpusią ge­
ležį, nusišluostęs prakaitą ir t raukdamas į 
savę karštus dūmus, sušuko:

— Pasidžiauk dabar, mano motina! Imk 
atgal savo skatiką; nebereik jo mano numy­
lėtai motinai...

Pažiūrėjęs į senutę, pamatė, kad ji jau ne­
begyva.

Miegojęs greit pašoko iš lovos ir trinda­
mas akis bėgiojo po kambarį, kol ne pamatė 
lovos ir suprato, kad tai buvo tik sapnas.

Atsikėlęs, nerviškai pasakojo apie matytą 
sapną savo tėvams, kūne visaip ramindami 
jį išsiuntė į maudykles, kad tenai gydytus 
nuo sugedimo nervų.

Ar pasigydė, nežinia.
lir. Varffscbs.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Nors ir buvo paėjęs gandas po Rusiją, 

kad 29 spalinio, - lai yra metinėse su­
kaktuvėse nuo išleidimo per carą vyliu- 
gingojo manifesto, - busę iškeltos po 
miestus demonstracijos, vienok toji die­
na praėjo sulyginamai ramiai. Tiesa kad 
pietinėje Rusijoje buvo sustreikavę ke­
letas desėtkų tūkstančių geležinkelio 
darbiuinkų; šę-ten buvo ir smulkios de­
monstracijos; vienur-kitur įvyko skait­
lingi susirinkimai. Bet tas viskas neiš­

je vėla pagriebė viską į savo nagus ir 
pavojingas žinias visaip iškremta.

Per prabėgusią sąvaitę Kronštadte 
valdžia sušaudė 14 ypatų, tarp tų dvi 
mergaites. Jie visi buvo pasmerkti pa­
kart, bet niekur nesurado budelio, kurs 
tą darbą atliktų. Tūliems kriminalis­
tams net buvo siūloma didelės sumos pi­
nigų, žadėta net atleist jų bausmes, bet 
ir tai niekas nenorėjo tapt koriku.

Talzene, Kuršžemėj, tapo bomba už­
muštas miesto įsprauninkas Elzbiegov. 
Užtai valdžia įvedė miestan karo metą. 
Užmušėjas paspruko. Czionai pat karės 
teismas pasmerkė 8 kaimiečius ant nu­
žudymo, už praėjusių metų gruody už­
puolimą ant kareivių. - Kapitonas Bu­
gakov karės teismo pasmerktas ant pu J 
ketvirtų metų tvirtumon, už platinimu 
revohucijinių idėjų tarpe Japonijoj bu­
vusių nelaisvių.

Rinkimai ((dumon» rodos sparčiai le­
kia. Bet šiuom kartu labai mažai tėra 
rinkikų; nes sulyg senato padavadijimo, 
tūkstančiams žmonių tapo atimta tiesos 
balsuot. - Iš Sibiro pabėgo garsus tero­
ristų vadas, Geršunin. Jis buvo išsiųstas 
į katorgą ant viso gyvenimo už suokal­
bį ant ministerio Sipiagin ir Pobiedonos- 
cevo. Jį teroristai atvogė ir bačkoje iš­
vežė į Rusiją.

«Tikrų rusų sąjunga)) [tautiečių-juo- 
dašimčių] iškėlė kovą prieš visus pirma- 
eivius Rusijoje. Viešai apskelbė, kad ji 
nusprendusi nužudyt daugelį liaudės va­
dovų, tarpe tų net ir kadetus: Miliukovą 
ir Gessen. Valdžia nieko priešais juoda­
šimčius nedaro.-Iš Peterburgo išvaro 
žydus, kuriems pirmiaus buvo jau pave­
lyta apsigyvent ir stot į aukštesnes inoks- 
laines. - 987 išeiviai išplaukė šią sąvai­
tę iš Liepojaus į Ameriką ant trijų gar- 
aivių.

DARBININKO KRONIKA.
5Į ((Naujosios Gadynės)) gavome visus 

numerius iki 20-to. Bet gavome nepap­
rastu keliu... Baisus persekiojimai Lie­
tuvoje to vienintelio darbininkų laikraš­
čio. Diena po dienos laukiama, kada po­
licija ateis ir uždengs spaustuvę ir re­
dakciją. Reakcija vis ir vis didinasi, ir 
valdžia kassykis eina drąsyn. Ji neteikia 
mylistų visiems tiems, kurie atsižada Vy­
borgo manifesto ir pabėga nuo revoliuci­
jinio kelio, bet da baisesnius veja bota­
gus. -Teateina greičiau ta diena, kad 
liaudė vėl sukils, ir nežiurįt į savo tūlų 
vadovų valdžiai pataikavimus, sušuks: 
«šalin carizmas! tegyvuoja revoliucija! te­
gyvuoja Rusijos proletarijatas!))

Chicagoje tapo įkurtas soeijalistų 
kasdieuraštis vardu ((Chicago Daily S©-

šaukė kruvinų susidunmų tarpe darbi-1 
ninku ir kariumenės, nė pakrutino Ru- | 
sijos gyvenimo prislėgto baisios reakci­
jos. Tam daugelis buvo priežasčių, tar­
pe kurių reikia paminėt ir tą, kad dar­
bininkai matė, jog jų spėkos gana yra 
pagriaužtos. Ramesniejie klodai Rusijos 
žmonių, k. a.: kadetai, laisvamaniai ir 
kitoki alaisvė-noriai)), užimti rengimuo- 
si į naują caro «dumą»; jie net nuo gar­
saus Vyborgo atsišaukimo atsisakė; jie 
da tikisi, kad kadą-nors bus galima su 
caru susišnekėt ir ramum keliu prašalįt 
tūkstančius kryžių, kurie juodu debesiu 
ant Rusijos padangės nusviro. Taigi jie 
revoliucijinį proletarijatą vėl da paliko 
vieną patį, - girdi: tu ant revoliucijos 
esi gabus, — tai kelk ją; o męs, paskui 
jus eidami rinksime jųsų iškovotus vai­
sius ir jais budavosime naują Rusijos 
parlamentą («dumą)>)... Tokiu budu vi­
si tiejie «ramiejie» gaivalai ištikimai se­
ka pėdomis buržuazijos ir traukia paskui 
savę da nespėjusias susiprast minias, ir 
tuomi Didžiąją Rusijos Revoliuciją pra­
tęsia da ant daugelio metų, ir tuomi da 
lemia Rusijos baudei daug-daug padėt 
aukų, ant laisvės aukuro.

Susilaikė darbininkai nuo demonstra­
cijų da ir dėl tos priežasties, kad val­
džios buvo suorganizuota gaujos juoda­
šimčių, kurie darbininkų viešuose išėji­
muose buvo jau pasiruošę kelt provoka­
cijas. Juodašimčiai, apsirėdę darbinin­
kų, inteligentų ir studentų drapanomis* 
butų ėmę tuojau šaudyt į šeipjau žmo 
nes. Tada kazokai butų užpuolę ant tik­
rųjų darbininkų, studentą ir inteligen­
cijas, ir da minias ant jų butų užsiundę. 
Butų įvykę bereikalingos skerdynės, 
kaip jau daugelį sykių buvo. Todėl dar­
bininkai nenorėjo iššauk t nekalto kraujo 
praliejimų.

Beto, carp valdžia vis da randa mede- 
gos pinti vortinkliams. Idant atitraukt 
žmonių atydą nuo revoliucijinio judėji­
mo, caras išleido naują «ukazą», kuria­
me suteikia laisvę tikėjimui sentikių 
(starovierių) ir pavedė Vidaus ministe- 
riui išrast tai ((laisvei)) naujas tiesas. Va­
dinas suteikė laisvę, bet ministeris turės 
išrast jai tokius pančius, kurie jąją su­
varžys vėla. Taigi vylius ant vyliaus. 
Pernykštis caro manifestas teipgi aps­
kelbė laisvę visokiems tikėjimams. Pa­
sirodė, kad sentikiams tos laisvės nebu­
vo duota. O «štundistus» ir aduchobo- 
rus» (religiškos sektos, kurios tarp ko 
kito, nesiduoda kariumeuėn) ir dabar 
caro «laisvė» persekioja.

Tolimoje Mandžurijoj, Harbine, suki­
lo ten esantieji pulkai Rusijos kareivių. 
Dėlko jie sukilo ir ant kiek jie gręsia 
valdžiai, nežinoma; nes cenzūra Rusijo­
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cialista. Išeis nuo 25 spalinio su 25.000 
išpradžios skaitytojų. Adrisas: Chicago 
Socialist, 163 Randolph St. Chicago, Ill.

aKiovva Breez», laikraštis išeinantis 
Kiowa, Ind. Ter. apsiskelbė remsęs so- 
cijalutų partiją, vadinas pavirto įsocija- 
listų laikraštį.

Spring Valley, III. - Draugystė 
((Lietuvos Sunųa, paaukavo iš savo išdo 
5.00 padidinimui « Kovosi). - Turėk Lie­
tuva daugiau tokių savo sūnų, kurie 
stropiai rūpinasi viskuom, kas tik eina 
prie pakėlimo lietuvių vargdienių susip­
ratimo!..

Meriden, Conn. -28 spalinio čio­
nai buvo prakalbos, parengtos per 16-tą 
LSPA. kuopą. Kalbėtojai buvo iš New 
Britain’o: drg. K.Rutkus ir Jie va Ma­
linauskiene; M.Prapuolianiutė dekliama- 
vo darbininkiškas eiles. Kalbų tema bu­
vo-apie Rusijos ir Lietuvos revoliuciją 
ir apie šendieninį mųsų padėjimą šioje 
šaly, ka turim veikt, kad pagerint būvį. 
Kalbėtojai aiškino socijalizmą ir ragino 
klausytojus glaustis po socijalizmo vėlia­
vą, kad suvienytoms pajėgomis galėtum 
nutrenkt nuo savo sprando parazitus, 
kraujo čiulpėjus. Ragino dienoje balsa­
vimų neparduot balsą kapitalistui-vertel­
gai, o balsuot už tikrus savo draugus 
darbininkus, socijalistų partiją. Klausy­
tojai klausėsi su atyda; tik gaila, kad 
mažai prisirinko; tūli gal n’ėjo dėlto, kad 
socijalistai parengė, o tamsunai net ėmė 
plepėt, buk tie kalbėtojai socijalistai pa- 
sakysę, kad nėr dievo, nėr velnio, ir vis­
kas. Bet kurie buvo susirinkę, tie girdė­
jo suvis ką kitą kalbant. Kalbėtojams 
paraginus paaukaut revoliucijai, prijau- 
čiantįs kovojantiems suaukavo 8.20, iš 
Kurių atėmus lėšoms už salę 1.50 ir 5c 
persiuntimui, lieka 6.62, kuriuos pri- 
siunčiu ((Kovos» Rėdystėn su aukautojų 
vardais, perduot LSDP., kaipo revoliu- 
cijinei partijai. - Prie 16-tos kuopos pri­
sirašė trįs nauji draugai: 2 iš Meriden ir 
1 iš Wallingford. Juokingas atsitikimas: 
Vienai merginai priėjus prisirašyt, atbė­
go jos dėdė ir drebėdamas sušuko: ((At­
stok, ką darai]! Aš duosiu žinią tavo tė­
vam!..)) Bet drąsi lietuvaitė nenusigando 
senio, ir prie LSPA. prisirašė. -Teip, 
drąsiai pirmyn broliai ir seserįjs. -J.M. 
E n d z i u 1 i s.

5] Mums praneša, kad Pittston’e, Pa. 
buvę prakalbos, - parengtos regis vietinės 
S.Daukanto draugystės, - kur kalbėjęs 
Dr. Szliupas. Jis ten iškeikęs socijalis- 
tus, išvadinęs juos juodašimčiais ir kur­
stęs žmones, kad neremtų daugiaus re- 
voliucijonierių Lietuvoje, veikiančių po 
vadovyste LSDP. Kurstęs, kad dėtu pi­
nigus kokiai ten ((sąjungai)). — Męs tame 
žmogely niekados neapsirikom. Gal tik

KOVA.
tame da klydom, kad manėm, jog jis ka-I 
dą-nors išgys. .Bet dabar regis bus jau! 
aiškiau, kad jis j ieškos vaistų vien «Szal-! 
tinya ir ((žvaigždėj)), kurių nuodingus 
plūdimus ant socijalistų atkartoja.

Ansonia, Conn. - Per prakalbas 28 
spalinio tapo surinkta revoliucijos reika­
lams 8.28 aukų, iš kurių apmokėjus lė­
šas rengimo, ir pridėjus Jono Krivaičio 
surinktas per stubas, lieka 5.25. Tuos ir | 
pasiunciame ((Kovos)) redakcijon; skiriam 
LSDP. - Drg. J.Grinius, kalbėtojas, nie­
ko neėmė už kelionės lėšas, tiktai 1 dol. 
iš tų paskyrė revoliucijos reikalams. - 
Vardan visuomenės, J. G. Sage v y- 
č i u s.

Phladelphia, Pa. — Spalinio 8 su­
ėjom keletas draugų išleistų kelionėn sa­
vo gerą draugą ir darbštų vyrą tarpe čio­
nykščių lietuvių, A.Jasiulį, kurs išvažia­
vo į Los Angeles, Cal.,-ir prie širdingų 
atsisveikinimų sumanėm pasinaudot iš tos 
progos ir sumest revoliucijos sušelpimui 
aukų. Perėjus tarpe draugų tapo surink­
ta 8.90, kuriuos paskyrėm LSDP. (Var­
dai auki| skyriuj. R.) -J. Lukoše- 
vyčius.

--- < 0*-----

Pakvitavojimas revol. aukų.
Gauta nuo M-lle M.Z. kvitą nuo tų 

$ 500.00, išsiųstų iŠ «Kovos» Redakcijos 
[žr. «Kovos» 41 nr.], kurie buvo sudėti 
Amerikos visuomenės sušelpimui revo­
liucijos Lietuvoje. K vi tos N—87. Pri­
imta 500.00 (2)09.75 Mk ). 

------------ -----
Paaukauta Partijai knygų.

Viens iš 1-mos LSPA. kuopos drau 
gų, A. Banevyčius, paaukavo Partijos 
naudai knygų. Szios knygos yra jo auka: 

egz. Kaip vadinasi Kaina

7 «Darb. Bals.» 1902 m. (NN 2 2-ro,
1 3-čio, 1 4-to, 2 6-to, 1 7-to) po 10c 

10 «Darb. B.» 1903 (NN 3 3-čio, 2
4-to, 3 5-to, 2 6-to) po 10c

2 «D.B.» 1904 m. (N. 1) po 10c
1 ((Darbininkas)) (parduotas jau) 10c
2 Karalius po 10c
2 Varžytinės po 10c
1 Kas yra, o kas bus 10c
1 Valdžios pilvas 10c '
1 Iš mųsų praeities 10c

Viso verties 2.70
Teipgi priėmiau naujai apdarytų kon­

stitucijų 1000 egz., verties $ 50.00.
Taigi prisidėjo prie pirmbuvusių kny­

gų Partijos knygyne, verties $ 52.70
Išpardavimo atskaita bus išduota tuo- 

jaus pasididinus «Kovai)).
Vardan Partijos, aukautojui ištariu 

širdingą ačiū.
Centro Knygius, A. Bernotas.

No.45

Krasos dėžutė.
A.Maaiokui, Kates, MIch. „Kova” Jąsų nesuranda: kra­

sos žinyba sako, kad nčra toj valstijoj tokiuo vardu krasoe 
biuro.

Čia buvusiam, Pana, III. — Blogai, jeigu anas žmoge­
lis veidmainiauja ir nuduodamas socijalistų, tarnauja demokratų 
partijai,— kuri eina prieš darbininkus ir gina kapitalistus. 
Tokių yra da nemažai. Bet jų korespondencijomis nepataisyt. 
Matyt, kad tarpe Tamstų yra da ir ypatiškumai. Nepatilps.

Z. Jank. — „Mylėk artimų savo” — nO eiles ne straipsnis. 
Nepatilps.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
ĮPLAUKIMAI REDAKCIJON:

Prenumerata: Liet. Ukesu Kliubas, Philad, Pa 
S.Kišunus, Philad, Pa., Z.Jankauckas, Lawrence, Mass 
(subak. kort.), J.Jezavitas, Ladd, Ill., A.Alyta, Luzer­
ne,, Pa. — po 2.00; J.Makauckas, Luzerne, Pa. 3.00; 
J. Šukys, Philad. Pa., J.Bendinskas, M t Carmel, Pa J. 
Cekunovyčius, Sherlock, Wash., R.Gzell, Chicago, Ill. 
— po 1.00. Mėnesiniu: Allegheny, Pa. kp. 1.60; 
Shenandoah, Pa. kp. 7.G0; Apgarsinimai: 1.40. Viso 
27.60.

„Kovos"’ Fondan: Spring Valley, Ill. „Lietuvos 
Sunu Dr-tC” per Jozavitą 5.00.

IŠLEIDIMAI REDAKCIJOS:
Redukcijos reikalai 1.05. Teknišku „Kovos " dalis 

20.35. Literatūra 2.50. Renda 10.00. Viso 33.90

AUKOS-
ShunliunjiiB rriltatanw:

Ansonia, Ct. nuo prakalbų 5.23
Meriden, Ct. nuo prakalbų: K.Rutkus, K.Opulskis, A.Ale* 

skevyčius, A.Bruažis, S.Bakanas po 50c; J.JanusevyčienO, J. 
Janusevyčlus, M. Jan use vyčius, V.Trinka, P.Susinskas, J.Kra- 
manauckas, A.Susinskas, P.Kuklenis, J.Melsbakas, O.Aleske-

Dgje,po 
popieti 
ir teatre 
Poteatr 
Laike « 
lietuvišl 
25c. Vis

Broo 
19-tek 
dintab 
Betopi 
1. Mo 
Mon. j 
nos. 5. 
klojant 
pietų.

Phili 
sekani 
ataibų’ 
No. M 
pone.

Clew 
mėnesy 
nedfildi 
dncL

vyčienč, J.Baranauckas, S.Jokubauckiutč, J.M.Endziulis, V.Jo- 
kimas, M.ŠatienO, K.Ivanauckas, A-Kersis, M.Prapolianiutf, J 
MallnauckienO po 25c; J.Račiukaitis 20c; Kuliešiai 15c; O.Jo- 
kimutū, M.Paliučionis, D.Štriuvas, V.Melzbakas, Paliučionie* 
nū, Kas? po 10c. Atomus lūsas už salų, lieka 6.62

Panajlll. krikštynose pas A,Burdzilauckų: J.Puodžiūnas 
1,00; Anele Stanišauckiiitū, J.Burdzilauckas po 50c: A.Burdzi- 
lauckas 85c; J,Stanišauckas 25c; D.Genčių vienu 20c; A.Žitkus 
15c; M.Pečkys 10c. Viso 8.05

Philadelphia, Pa.: S.Šedys, A.Jasiulis, P.Valentas, K.Mike­
le vyčius, I*. Buce vyčius po 1,00; A.Ivanavyčius, P. Jurčiukonis. 
V.Marčiulionis, V.Skaržinskas, Marė Baltaitū, Marė Radzevy- 
čiutū^pooOc: J.Lukoševyčius 80c; A.Dvoržeckis, A.Petruške- 
vyčius po 25c; J.Gudziškis 10c. Viso 8.00

Buvo  804-g?
Viso labo 828.40

Butkaus brošiūrėlei.
F.Geries, Kankakee, 111. 1.00

Buvo 56.95 Viso labo 57.95
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ADRESAI
Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatori us A. Petratis, 
130 Scribner str. Grand Rapids, Mich.

Sekretorius susin K. Rutkus, 
Box 590, New Britain, Conn.

Sekret. turti^ - P.Bukšnaitis,
c||o Universal Mercantintle Asn.

(51 Park PL. New York, N.Y.
Isdiriinkas — T.Andziulaitienė,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.
Bnygius — A.Bernotas,

1418 So. 2-nd str., Philadelphia, Pa.

Teuiykit, Philadelphia I
Ogikųtokp Nagi bulius ir teatras, kurį parengia LSPA. 

1-rna kuopa, 10 lapkričio (November). Washington Hall eveiai-

Brockton,
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K. I Arthur
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TIGrandatr.

Chicago, BĮ 
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8e
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šia M. Maželki
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ir 3čiąseredą 
No. 1 Church a 
airinkinms bųv 
lavinimosi arbi

Naugatocko 1 
koaavoanairin
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nėję, po No. 523—525 So. 4-tos gatvės. Balius prasidės nuo 4-rlų 
po plet ir trauksis iki 7.80 vakare. Po tam prasidės koncertas 
ir teatras. Perstatyta bus garsi komedija „Audra Giedroje" 
Po teatrui vėl bus balius ir šokiai, kurie trauksis iki 12 nakties* 
Laike šokių bus graži zobova „1 eklojanti pačta". Grieš puiki 
lietuviška muzikė. Inžanga visiems, su pasidėjimu drapanų, 
25c. Visus lietuvius ir lietuvaites širdingai užkvlečia

KOMITETAS.

Teatras.
Brooklyn© suvienytos draugystės, tarp tų ir LSPA. 

19-ta kuopa, parengia 11 lapkričio teatru ir balių. Vai­
dinta bus labai juokinga komedija „Knarkia paliepus’’. 
Boto programas dapildytas įvairiais gražiais šmoteliais*. 
1. Monoliogas „Muravjovo paminklas Vilniuje”, 2. 
Mon. „Ponaitis”. 3. Dijalogas „Du apaštalu”. 4. Dai­
nos. 5. DekJiamacija „Vorai ir musės”.6. Balius ir le­
kiojau ti pačta-. Grieš puikiausia muzikė. Prasidės 3 po 
pietų. Pelnas revoliucijai.

KOMITETAS.

SUSIRINKIMAI.

UI. „Lietuvos

ĮJOS:

„Kovos’’ dalis
tiso 33.90

Philadelphia, Pa, 1-ma LSPA. kuopa laiko susirinkimus 
sekančiai: mėnesinis susir. partijos ir kuopos reikaluose 
atsibųva 4-tame utarninke kožno mėn., Laisvės Kliube, po 
No. 918 So. 2-nd st., 8 vai. vak.; ir kožname nedėldienyje, 
po nr. 229 Pine str., Ival. po p., atsibųva sus. lavinimosi.

Sekr. A.Bernotas, 1418 So. 2-nd str.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: ,1. kas 1-mą utarninkų, 7 vai. vakare ir 2. kas 3-čią 
nedėldien|, 8 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via­
duct.

Kuopos sekr. J.Labanaūckas.

6J5 
K.Opulskis, AAk 
L Januse vyžtai, 
p .Susinekas, Jin 
elsbakaa, OAltite- 

.1 .M.EndzioliaYJa 
«, M .Propoliui*, J 

Kuliešiai 15c; Oja 
Izbakas, Paliažtab 
lieka 41 
įaucką: J.PuudŽiOiM 
kas po uOc: LBordil 
iSiuvieuOJt; 4 ŽWnw

U
Is, P.Valentss.KW 
lavyčius, PJnritaak 
Baltakė, Martlataų. 
Jvoržeckia, AJMnik 
rišo

____ jk
Ml

Chicago, 111., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
pirmas bus laikomas po visas dalis miesto su prakalbom. O 
antras, mėn. susirinkimas atsibus paskutiniam nedėldieny 
kožno mėnesio 2 vai. po pietų, po No. 869—33rd place.

Organizatorius J.Jančaubkas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa­
yette str., pas vietinį rubsiuvį [kriaučių).

Sekretorius S.Garkauckah, 55 Austin str.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimą 4 d. Lapk. 

(November), 8 vai. po piet, F.J.Bagočiaus mokslainėj, 2226 
Forbes str. Komitetas.

Rochester,N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas­
kutiniam nedėldieny j kiekvieno mėnesio, po No.328Clif- 
ford str.

Sekr. K.Vatvoda, 43 Spring st. Brockport, N.Y.
Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 

kas 1-mą nedėlią mėnesio po N 15 N.Hancock str., 4.tą vai. 
po piet. Org. M.Padolskis, 284 Moyalen str.

Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelib, 24 West str.

>7.95

Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­
nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.Grinius, 210 S. Eutaw st.
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Minersville, Pa. 15-ta LSPA. kuopa nutarė laikyt susirinki­
mus kiekvieną pirmą nedėldienį kožno mėnesio, 2-rą vai. pie­
tų, salėje J.Lietuvninko.

Prat. rašt. J.Ramanauckar Box 181.
Brockton, Mase. 17-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus 

1-ame utarninke kožno mėnesio, 7 vai. vakare, salėje L.J. 
K. 1 Arthur st.

Fin. Sekr. V.J.Petkūnas, 308 N. Main st.
Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią panedėlį mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt str. Susirin­
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą eubatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J. Kilike vyčiu s, 68 W. 25-th str.
Spring Valley,’Ill, 23-čia k. laiko susirinkimus kožną ant­

rą ir paskutinę, Nedėlią mėnesio, 4-tą vai. po pietų. 1-as su­
sirinkimas bus Partijos reikaluose; 2-as diskusijų. Laiky­
sis M. Mažeikos salėje, ant Dakota str. Sek. J.Baniulis.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus 1-mą 
ir 3 čią seredą kiekvieno mėn., nuo 8 iki 10 vai. vakoro, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.] 1-as su­
sirinkimas bųva dėl partijos ir kuopos reikalų, antras — 
lavinimosi arba’apšvietos. KOMITETAS.

Naugatucko ir Union Cyti’es, Conn. 25 LSPA.{kuopa lai­
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 

pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 8-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbu j in/o susirinkimą. Visa­
da prasideda 7.80 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiubys.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Springfield, III. 29-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 8-čią nedėldienį kožno mėnesio, 7 vai. vakarė, Paddy 
William salėje, po nr. 12214 N. 6-th str.

Sekr. J. Klembaubkas, 7 Mil Row
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 83 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

8-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 34-tos kuopos LSPA. susirinkimai at­

sibuna kas pirmą ketvergą po 1-mai kožno mėnesio, 71i v. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mase. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi­
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 06 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Rubikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas 1-mą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Org. J.G.Sagevyčii’b.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

KoizrrETA4-
St, Louis, Mo. 44-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

ka* 3-čią nedėldienį kožno mėnesio, 2 vai. po pietų, Haru- 
gori salėje, kampas 10-tos ir Cory gatvių

Sekret. J.K.VASILIAUCKAS, 1701 N. 10-tb st.
Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimus kas pir­

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian- 
skio, 162 First et. 5 v. vakare. Užprašom visus atsilankyt.

Organiz. P.Sakatauckas, 9i Washington pi.
Mahanoy City, Pa. 40-tos LSPA. kp. Busiriu&imai atsibus 

paskutinį nedėld. kožno mėn. po No304 W.Centre str.
Sekr. J.Mickunas, 1233 E. Pine str.

Panna, III. 48-ta kuopa laikys savo susirinkimus dnsyk 
mėnesy — po kožnos 10-tos ir 25-tos seredoms.

Rašt. prat. ir turtų, Jonas H. Puida.
Hartford, Ct. 49-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsibųva 

8-čiam nedėldieny kožno mėnesio po N 60 Wells Str.
S.Stankevyčius. Organizatorius 60 Wells St.

Me Kees Rocks, Pa. 50-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus 
kas antrą šventadienį kiekvieno mėnesio, 3l4 po pietų, pas 
kuopos sekretorių K.Cesuną, 217 Bill Ave.. Me Kees Rocks, 
Pa.

New York, N.Y. 52-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus 
kas 1-mą pėtnyčią mėn., pusę po 7 vakare, po N 166 Avė A.

Fin. Sekr. J.M.Danielius.
Courtney, Pa. 54-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 

mėnuo, pripuolančiame po 15-tos mėnesio dienos nedėldie­
ny, nuo 3 vai. po pietų.

Organ. D.Lekavyčius, Bx 7
Allegheny, Pa. 55-tos LSPA. kuopos atsibus susirinkimai 

kas antrą ir kas ketvirtą nedėldienį mėnesio, 3 vai. po pie­
tų, namuose išdininko, J.Stasevyčiaus, po n. 1112 Magnolia.

Youngstown, Ohio 56-ta kuopa laikys susirinkimus du 
kart mėnesy: po 1-mai ir po 15-tai nedėldieniuos, 2 vai. po 
pietų, po N 262-266 E. Federal str. room 19.

Organ. J.J.Smailis, 270—274 E. Federal str.

I Lietuviszku knygų. |
Spaudinių bile kokioj Amerikos ar Prūsų spaustuvėj, fe, 

N arba norėdami užsirašyt bile kokį lietuvišką laikraštį, g 
kreipkitės pas savo draugą mokslaeivį, o aš pristatysiu, n 
Prekės pagal išleidėjų kataliogą. Perkant už $4.00 ant fe 
sykio, duodu už 50c knygų dykai; užsirašant bile kokį g 
laikraštį, už 25c. Užsidedant knygyną, rašykit pas m a- 
ne dėl specijališkų prekių, imant viršaus už 25.00 sykiu, fe

Ką tik apturėjau iš Europos siuntinį lietuviškų Bib- g 
Uju, gražiuos, drūtuos apdaruos; pilna, 1136 psl., spau- 
dal887, negirdėta prekė 2.00, perkupčiams 85 pr. imant fe 
ant syk 15egz., 40 proc. imant 25 egz.

| SfartmtataB 3. ĮBagnrtus. |

| 1Bnx 1399 Pittsburg, ^a. |

„PASKUTINE BANGA”
Drama iš buities revoliucijonierių Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos” Redakcijoje po 10c.

„SPARVA”
N 1. Politiškų karikatūrų laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos" Redakcijon.

„Lietuvos Ūkininkas”
Laikraštis Lietuvos Demokratu Partijos, ski­

riamas Lietuvos darbo žmonėms, išeina du kar­
tu per iš Vilniaus Lietuvos.

Jame telpa teisingos žinios iš visos Lietuvos 
ir kitu kraštu svieto. Prekiuoja Lietuvoj ant 
metu $ l.OO. Amerikoje $ ^.50.

Kam yr miela prigimta šalis tėvynė—Lietu­
va, tai užsirašykit minėtąjį laikraštį, iš kurio 
žinosite vėliausius atsitikimus iš dabartinio re­
voliucijos judėjimo. Vienas num. dėl pamaty­
mo 5 centai. Adrisas:

M.J. DAMIJONAITIS,
3120 So. Halsted str. Chicago, III.

Naujoji Gadyne
Sąv&itinia miesto ir sodžiaus darbininkų, bežemių Ir ma­

žažemių laikraštis. Talpina daug naudingų ir reikalingų 
darbo žmonėms straipsnelių, apysakas, eiles ir apsčiai ži­
nių iš mūsų tėvynės-Lietuvos. Prekiuoja Amerikon: me­
tams §2.00, pusmečiui §1.00. Adresas: Vilnius, Jurgio pros­
pektas 39, b. 6. Russia. Teipgi galima užsirašyti per LSDP, 
literatūros agentą:

J.O. Szirvydas
1418 So. 2-nd Sir. Philadelphia, Pa.

„DILGELES”

Juokų ir tikros satyros laikraštis. Iš­
eis mėnesiniais numeriais. Prekiuoja 
1.00 metams, 50c. pusei metų. Pavie­
niai numeriai — 10c.

Adresas: «DILGELES))
1418 So. 2-nd Str , Philadelphia, Pa.

g Kelley Yanitclilievitcli g

I
 Numažintu prekių vuistinyčia q

Kosuliai ir persišaldymai lekia šalin nuo mūsų gar- q 
singojo „kosuliui sirupo”. R. 1526. Kur nieks neįvei- O 
kė, jis išgydo. Prekė 25c. g

Aptieka ant kampo Beaver Avė. ir Franklin str. Q
ALLEGHENY. PA. (42-46) O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCM5O

| ,>.H. rbiiiip., rb.«. jĮj!

| APTIEKORIUS I
S 8

1400 Beaver avė. kampas Pennsylvania Ave.
ALLEGHENY, Pa.

8 Gryni, švieži vaistai

Pigiai ir gerai sutaisyti. [43—46]



360 KOVA No.45

®: M. Rosenbaum
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-,^ 
^?ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

1
L1ETUVISZKA APTIEKA.

Joffe& Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str. ■ 

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais­

tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviečiame visus Lietuvius lankytis j musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda. , i

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

DOVANAI DAKTARIŠKA KNYGA!liję
Bus prisiųsta, tam kuris tik atsius keletą štampu, už prisiuntymą ir savo' adresą. Tą 

knygą ,,Vadovas i Sveikatą“ parašyta Daktaro Profesoriaus E. C. Collins, bi knyga yra 
128 puslapiu ir su koleravotais paveikslais, perstatant pasląptis žmogaus organu, taipat 
nuo apsireiškimo iki užgimimo kūdiki, motinos viduriuose su vienuolika peraimainu, pa­
veikslai. Ji yra naudinga sveikam ir ligoniui, sveikus prasergati nuo ligų sergančius 
pamokina kaip ir kur išsigydit. Tai veikalas, kurio ne joks kits lietuvyškas daktaras, 
neistenge atlikt, kuri.tas Profesorius ir Institutas Daktaro Collins nuveikė.

Taipat Dr. Collins Medical Institute apart Profesoriaus yra daktarai Specialistai, 
kurie kaip vyru taip moterų visokias ligas su geriause pasekme išgydo, už tai kad po 
ištyrimo, vaistai tampa kožnam ir pagal ligą speciališkai pritaikiti, kuriuos vartojant ap­
turi prigulinčia sveikata.

) Jei Tave vargina iš žemiaus paminėtu ligų, tai asabiškai ar vis tiek aprašant liga 
per laišką atsišauk busi išgyditas nuo : 9

plaučiu nesveikomu, dusulio, trumpo kvėpavimo, kosulio, kepenų, inkstu (kidneys\ dispepsijos, viduriu ligos nedirbimo, 
užkietėjimo bei per daug liuosu viduriu, kraujo noČystumo, odos ligas, galvos skaudėjimo, diegliu bei reumatizmo, geltliges, 
niežejimo, lytišką nusilpnėjimą per jaunistes ir kitas klaidas, blogus sapnus ir per miega sekios nubegima, kaip ir nuo saviža- 
gystes paeinančiu sukliurimu sveikatos, taipat lytiškas užsikrečiamas slaptas ligas, nerviškumo, abelno nusilpnėjimo, 
kataro, pūsles ligas, galvos skaudėjimo ir spiegimo, tankaus šlapinimosi, sunkuma kojose, pasigadinimą, nutirpimus kojų bei 
ranku. Taipat ir moteriškas visokias ligas, ne tik baltases ir skausmingas nereguliariskas antdrapanes, bet ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių atsiranda, pasekmingai lekasi pergalėtos ir visokios rodos per laiškus suteikiamos. Vaistus išsiunčia per Ex- 
presą i visas dalis Suvienytu Valstijų Amerikos, taipat, Mexica, Canada ir visas šalis pasaulės.

Rašant adresuok:

Dr. E. C. Collins Medical Institute,
140 West 34th Street, New York City. I

OFISAS ADARAS: kožną dieną nuo io iki 5 po piet, pasilsio dienoms nuo 10 ik 1 vai

Pirmos kliasos lietuviu saliunas 

flLCzeledinas
Skaniausios degtines, geriausi vynai, kvepianti ciga­

rai, šviežias alus, pultebeliai, užkandžiai.
Pirmiausi lietuvių užeiga.
921 So. 2nd st. Pliilad., Pa.

Bell phone, Lombard 48—12. A.

Shepherd’s
APTIEK A

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS 
S Ariu N A s 

JVIiIVS GAIiMIlT
Visokį skanus švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like­

riai; puikus cigarai.

Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 808—x E. Phone, 1088—A.

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekOs.

M;'
A

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

©Gšr* Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamo] prekėj.
Pi'osinaui ir taisom vienas metas UŽ DYKA!

Ij.Freedman & Son.
VIENA PREKE

O“ Drapana, Skrybelia ir Czeveryku.

Kampas South ir 4-tos.

3^ ^3^9

M

8^
M

Parodant šitą 
numerį,,Kovos”

Gauni

lOO
„S. & H” Žalias, arba „Speny” Aukso

Vertelgų Stempas Dykai 
perkant už $ 2.00 arba daugiau 
Mohr’s Czeverykn krome

1529 Beaver Ave. Allegheny, Pa. M
Męs duodam ir priimam Sperry Aukso Lg 

Stempas, kurių 500 pramonėje yra ver-
tos | 1.75— 1000 $ 3.50 »

Greitai ir gražiai pataisom sugedusius čeverykus.
___________________


